
UCHWAŁA NR XXI/127/2020 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r.  
poz. 713 ze zm.), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 869 ze zm.), oraz art. 15qc ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1.   Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy na 2020 rok o kwotę 50.541,21 zł zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy na 2020 rok o kwotę 188.089,64 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1.  Plan dochodów budżetu gminy po zmianach 21.984.512,44 zł , z tego:   

᠆ dochody bieżące: 21.233.754,03 zł 

᠆ dochody majątkowe: 750.758,41 zł. 

2. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach 21.351.999,89 zł, z tego:  

᠆ wydatki bieżące 20.790.528,87 zł 

᠆ wydatki majątkowe 561.471,00 zł.        

§ 3. 1.   Nadwyżka budżetu gminy w wysokości  632.512,57 zł. 

2. Nadwyżkę budżetu  w wysokości 632.512,57zł przeznacza się na spłatę wcześniej zaciągniętych    kredytów 
i pożyczek. 

3. Przychody budżetu w wysokości 137.548,43 zł. 

4. Rozchody budżetu w wysokości 770.061,00. Plan przychodów i rozchodów budżetu zawiera załącznik nr 
3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1.  Wykaz zadań inwestycyjnych realizowanych z budżetu gminy zawiera załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

2. Wykaz dotacji udzielonych z budżetu gminy  zawiera załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu - w kwocie 600.000 zł.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

Id: 33D7AE91-9C16-4BE1-A93B-F18AF5CCBE7C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały RG nr XXI/127/2020

Plan dochodów budżetu gminy Mietków na 2020 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 3 813 489,00 50 541,21 3 864 030,21

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 042,00 50 541,21 51 583,21

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 33 601,80 33 601,80

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 16 939,41 16 939,41

Razem: 21 933 971,23 50 541,21 21 984 512,44

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 33D7AE91-9C16-4BE1-A93B-F18AF5CCBE7C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały RG nr XXI/127/2020

Plan wydatków budżetu gminy Mietków na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 111 300,00 30 000,00 141 300,00

60095 Pozostała działalność 1 500,00 30 000,00 31 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 30 000,00 30 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 152 000,00 6 000,00 158 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 152 000,00 6 000,00 158 000,00

4260 Zakup energii 18 000,00 6 000,00 24 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 977 270,00 107 316,08 2 084 586,08

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 363 500,00 24 020,08 1 387 520,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 800,00 24 020,08 31 820,08

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 118 725,00 83 296,00 202 021,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 84 525,00 13 186,00 97 711,00

6210
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

0,00 70 110,00 70 110,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 893 954,00 42 773,56 936 727,56

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 624 585,00 9 773,56 634 358,56

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 033,68 4 773,56 104 807,24

4270 Zakup usług remontowych 71 008,00 5 000,00 76 008,00

92116 Biblioteki 269 369,00 3 000,00 272 369,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

269 369,00 3 000,00 272 369,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 30 000,00 30 000,00

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

0,00 30 000,00 30 000,00

926 Kultura fizyczna 184 316,00 2 000,00 186 316,00

92695 Pozostała działalność 139 316,00 2 000,00 141 316,00

4270 Zakup usług remontowych 4 147,00 2 000,00 6 147,00

Razem: 21 163 910,23 188 089,64 21 351 999,87

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 33D7AE91-9C16-4BE1-A93B-F18AF5CCBE7C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 

do uchwały nr XXI/127/2020

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§
2 3

Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa 

w art.. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9921 770 061,00

2 105 922,27

3 0

Rozchody ogółem: 770 061,00

1 4

Przychody ogółem: 137 548,43

1 31 626,16

Lp. Kwota

Przychody i rozchody budżetu w 2020 r.

Id: 33D7AE91-9C16-4BE1-A93B-F18AF5CCBE7C. Podpisany Strona 1



PLAN   NAKŁADÓW  NA  INWESTYCJE  W  GMINIE   MIETKÓW  NA ROK  2020

Jednostka Plan Czas

L.p. Nazwa zadania inwestycyjnego Dział Rozdział organizacy. ogółem Pożyczka na realizac.

wyprzedzające 

finansowanie

1. Budowa sieci przesyłowej 400 40002 UG 250 000 250 000

Razem  rozdział; 40002 250 000 250 000

Razem dział; 400 250 000 250 000 0

2. Wykup gruntów na poszerzenie dróg 600 60016 UG 30 000 30 000

Razem  rozdział; 60016 30 000 30 000 0

Razem dział; 600 30 000 30 000 0

1. Dopłata do przydomowych oczyszczalni ścieków 900 90001 UG 20 000 20 000

2. Wykup sieci przesyłowych 900 90001 UG 5 500 5 500

3. Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych 900 90026 UG 97 711 97 711 0

4. Dofinansowanie wymiany pieców c.o. 900 90005 UG 30 000 30 000

5. Zakup kosiarki samojezdnej FS Domanice 900 90004 UG 10 050 10 050

6. Zakup samochodu asenizacyjnego 900 90026 ZGK 70 110 70 110

Razem dział; 900 233 371,00 233 371,00

1 Zakup kuchenki do świetlicy w Mietkowie FS 921 92109 UG 0 0 2 020

Razem  rozdział; 92109 0,00 0,00

Razem dział; 921 0,00 0,00

1. Centrum rekreacji w Mietkowie 926 92695 UG 0 0 0 2020

2. Altana FS Proszkowice 926 92695 UG 15 000 15 000

3. Utwardzony plac Dzikowa FS 926 92695 UG 12 100 12 100

4. Siłownia zewnętrzna Mietków FS 926 92695 UG 11 000 11 000

5. Ogrodzenie placu zabaw Borzygniew FS 926 92695 UG 10 000 10 000

Razem  rozdział; 92695 48 100,00 48 100,00 0 0

Razem dział; 926 48 100,00 48 100,00 0 0

Ogółem inwestycje 561 471,00 561 471,00 0

Załącznik nr 4 do uchwały nr XXI/127/2020

Klasyfikacja Źródła finansowania

Kredyt - pożyczkaŚrodki własne 

Id: 33D7AE91-9C16-4BE1-A93B-F18AF5CCBE7C. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa zadania dotowanego Cel udzielonej dotacji Dział Rozdział Kwota

1. ZGK w Mietkowie dotacja przedmiotowa do dostawy wody Dostarczanie wody 400 40002 0

Razem  rozdział; 40002 0

Razem dział; 400 0

1. Dotacja celowa na pomoc finansową między JST Starostwo Powiatowe – dotacja celowa 750 75020 27 615

Razem  rozdział; 75020 27 615
Razem dział; 750 27 615

1. Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące Przedszkola przy szkołach podstawowych 801 80103 37 571

realizowane na podst. porozumień między JST Przedszkola 80104 66 137

Inne formy wychowania przedszkolnego 80106 0
Razem  rozdział; 103 708

Razem dział; 801 103 708

1. Gminny Ośrodek Kultury - dotacja dla samorządowej instytucji Dotacja celowa na realizację Gminnego

Kultury – Dz.581 rozdz.85154 Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi 851 85154 40 760

Razem  rozdział; 85154 40 760

Razem dział; 851 40 760

Zakład Gospodarki Komunalnej w Mietkowie Gospodarka ściekowa i ochrona wód

1. Dotacja przedmiotowa do dostawy wody - Dz 900 rozdz. 90001 Dotacja przedmiotowa 900 90001 150 000

Razem  rozdział; 90001 150 000

Zakład Gospodarki Komunalnej w Mietkowie Gospodarka odpadami

1. Dotacja przedmiotowa Dotacja przedmiotowa 900 90026 34 200

Razem  rozdział; 90026 34 200

Razem dział; 900 184 200

Gminny Ośrodek Kultury - dotacja dla samorządowej instytucji Domy i ośrodki kultury, świetlice, kluby 5 950

1. Kultury – Dz.921 rozdz.92109 Dotacja podmiotowa 921 92109 385 120

Razem  rozdział; 92109 391 070

Gminna Biblioteka Publiczna w Mietkowie – instytucja kultury Biblioteki

2. dotacja podmiotowa rozdz. 92116 Dotacja podmiotowa 921 92116 272 369

Razem  rozdział; 92116 272 369

Razem dział; 921 663 439

załącznik Nr 5 do uchwały nr XXI/127/2020

ZESTAWIENIE PLANU  DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY MIETKÓW  NA ROK 2020

Klasyfikacja

DOTACJE DLA JEDNOSTEK  SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Id: 33D7AE91-9C16-4BE1-A93B-F18AF5CCBE7C. Podpisany Strona 1



Dotacja celowa dla organizacji 

1. pożytku publicznego Poprawa bezpieczeństwa na zbiorniku

wodnym "Mietków" - dotacja celowa 754 75495 4 500

Dotacja celowa dla organizacji 

pożytku publicznego Dotacja do zakupu wyposażenia jednostek 754 75412 12 000

OSP

Razem dział; 754 16 500

Dotacja celowa dla podmiotu niezaliczanego

1. do sektora FP i nie działających w celu 

osiągnięcia zysku Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 854 85404 10 000

Dz. 854 rozdz. 85404

Razem  rozdział; 85495 10 000

Razem dział; 854 10 000

3. Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami Ochrona zabytków

Remont kościołów na terenie Gminy Mietków 921 92120 30 000

Razem  rozdział; 92120 30 000

Razem dział; 921 30 000

1. Dotacja celowa dla podmiotu niezaliczanego Zadania w zakresie kultury fizycznej 926 92605 45 000

do sektora finansów publicznych Dotacja celowa

Razem  rozdział; 92605 45 000

Razem dział; 926 45 000

Ogółem dotacje: 1 121 222

DOTACJE DLA JEDNOSTEK  SPOZA  SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Id: 33D7AE91-9C16-4BE1-A93B-F18AF5CCBE7C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Budżet gminy po stronie dochodów zwiększa się o kwotę 50.541,21 zł w związku z decyzją Wojewody
Dolnośląskiego o przyznaniu zwrotu środków na realizację Funduszu Sołeckiego za 2019 rok.

Po stronie wydatków budżet zostaje zwiększony o kwotę 188.089,64 zł, wynikającą dodatkowo
z zaangażowania wolnych środków w wysokości 137.548,43 zł:

- opłat za zbiórkę odpadów – kwota 24.020,08 zł,

- opłat za pozwolenia na sprzedaż alkoholu – kwota 7.606,08 zł,

- wolnych środków wynikających z rozliczenia pożyczek i kredytów – kwota 105.922,27 zł.

Przeznaczając na:

- opracowanie Systemu Komunikacji Gminnej – kwota 30.000 zł,

- dotację dla ZGK na zakup samochodu asenizacyjnego do opróżniania szamb – kwota 70.110 zł,

- rekultywację składowiska odpadów komunalnych – kwota 13.186 zł,

- zakup materiałów w związku z COVID-19 –kwota 4773,56 zł,

- remont świetlic – kwota 5.000 zł,

- dotacja dla Biblioteki w związku z COVID-19 – kwota 3.000 zł,

- dofinansowanie remontu kościoła w Milinie – kwota 30.000 zł,

- zakup energii w budynkach komunalnych – kwota 6.000 zł,

- naprawa placów zabawa – kwota 2.000 zł

- wydatki związane z obsługą zbiórki odpadów komunalnych – kwota 24.020,08 zł wynikająca z rozliczenia
2019 roku.

Id: 33D7AE91-9C16-4BE1-A93B-F18AF5CCBE7C. Podpisany Strona 1




